
 

Zápis č. 12/2016 (140) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 21. 12. 2016 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Tomáš Trčka, Ing. Hana Urbančoková, David 
Chromčák, Filip Soviš (celkem 9 členů AS) 

Omluveni: Ing. Libor Pekař, Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek 
Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Dana Musilová 

 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání a omluvil 
nepřítomné. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2016 (138). 
2. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2016 (139). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
6. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 
7. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2016 (138)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 140/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 10/2016 (138) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 140/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 10/2016 (138) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 

Ad 2) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2016 (139) 

Zápis je bez připomínek. 

 



Strana 2 (celkem 5)  Zápis16-12-140 

 

Návrh usnesení AS FAI 140/2 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 11/2016 (139) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 140/2 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 11/2016 (139) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 

Ad 3) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 4) Projednání programu zasedání.  

Návrh usnesení AS FAI 140/3 

AS FAI schválil program zasedání č. 140 ve znění: 
 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2016 (138). 
2. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2016 (139). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
6. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 140/3 

AS FAI schválil program zasedání č. 140 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2016 (138). 
2. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2016 (139). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
6. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 
7. Různé. 

 



Strana 3 (celkem 5)  Zápis16-12-140 

 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.      

Prod. Chramcov 

 14. 12. 2016 zasedla Vědecká rada.  

 Za FAI bylo podáno šest návrhů na IP projekty na příští rok, předpokládá se 
získání financí pro 3 z nich. 

 Byly podány projekty IGA, z 33 projektů byl zamítnut pouze jeden. 

 Byly zahájeny dvě habilitační řízení, proběhla úspěšná obhajoba doktorské práce 
Ing. D. Slováka. 

 Rada pro výzkum, vývoj a inovaci zveřejnila novou metodiku publikačních 
výstupů - Metodika 17+. K seznámení se s touto Metodikou je plánováno setkání 
akademických pracovníků. 

 Od 1. 1. 2017 nastupuje na pozici odcházející Jany Doleželové Eva Žipajová. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Studenti mohou hodnotit výuku jednotlivých předmětů za zimní semestr 
2016/2017.  

 Zkouškové období proběhne poprvé bez indexů, bylo vydáno Rozhodnutí 
děkana RD/15/16. Byly rozeslány upřesňující informace k zápisu zápočtů, 
klasifikovaných zápočtů a zkoušek. 

 

Prod. Kubalčík 

 Akademickým pracovníkům byly vyplaceny odměny za výuku zahraničních 
studentů.  

 Do dalšího semestru je zaregistrováno již 30 studentů.  

 25. – 26. 1. 2017 proběhne veletrh studijních příležitostí Gaudeamus Praha. 

 V rámci propagace FAI probíhají propagační výjezdy na střední školy. 

 9. 12. 2016 proběhl a 26. 1. 2017 proběhne Den otevřených dveří FAI.  

 Ing. Urbančoková se dotázala na vyplacená stipendia. 

 

Předseda AS FAI 

 Dr. Matýsek přítomné seznámil se zápisem ze zasedání 6. Sněmu RVŠ konaného 
24. 11. 2016, který přítomní obdrželi e-mailem 2. 12. 2016.  

 Proběhla diskuse ke zdlouhavému vyhodnocování vědeckých výsledků za 
uplynulé období. 

 Informoval o zasedání AS UTB, který schválil Volební řád AS UTB a Jednací řád 
AS UTB. Dne 3. 1. 2017 bude opět projednáván Statut UTB.  

 Registrace mzdového předpisu UTB na MŠMT zatím neproběhla, byl vrácen 
k opravě rektorovi UTB a novému schválení AS UTB z důvodu nevhodných 
pojmenování některých kategorií pracovníků. 

 Proběhlo zasedání Ekonomické komise, která projednala Pravidla rozpočtu UTB.  



Strana 4 (celkem 5)  Zápis16-12-140 

 

 Doc. Chramcov se dotázal, zda ve Volebním řádu nedošlo ke změně v počtu členů. 

Předseda AS FAI odpověděl, že ke změně počtu členů AS UTB ani v poměru 
zaměstnanci/studenti nedošlo. 

 

10:30 hod. – přichází Dr. Pekař.  

Ad 6) Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 

Při projednávání tohoto bodu. Doc. Šenkeřík upozornil na některé formální chyby. Doc. 

Úředníček se dotázal na další prodloužení platnosti akreditace oboru IŘT, vyjádřil 

nespokojenost. Prod. Vojtěšek odpověděl, že důvodem je trvající zájem uchazečů o tento 

obor. Doc. Chramcov doplnil, že prodloužení akreditace souvisí s dostudováním nyní 
studujících studentů.  
Dále proběhla velmi rozsáhlá diskuse ohledně hodnocení a zvyšování kvality výuky a 

studijních nároků. Doc. Úředníček polemizoval s bodem, který má řešit zvýšení kvality 

bakalářského studia a se skutečnými požadavky vedení FAI na pedagogy. Doc. Šenkeřík se 
domnívá, že ke zkvalitnění výuky by mohlo přispět nové rozdělení oboru na SWI a ISR. 
Přítomní členové diskutovali o interdisciplinárnosti oborů, obsahové návaznosti 

předmětů a kontinuitě forem výuky. Doc. Šenkeřík zmínil způsoby zkoušení a jejich 
efektivitu. 

Doc. Úředníček se pozastavil u bodu „Podporovat projektovou výuku s cílem rozvoje 
týmové spolupráce při řešení dílčích projektů“ a uvedl pozitivní zkušenost z vlastní 

praxe v Německu. Prod. Chramcov odpověděl, že k dosažení obdobných výsledků nejsou 
na FAI podmínky. Určitým řešením by mohla být širší spolupráce s komerční sférou.  

Dokument bude dále detailně projednáván na zasedání LK AS FAI. 
 
Ad 7) Různé 

 D. Chromčák informoval přítomné o úspěšném karetním online turnaji, který 
proběhl 17. 12. 2016 na FAI. 

 Doc. Úředníček se předsedy AS FAI dotázal na novou verzi Vysokoškolského 

zákona, na složení interní hodnotící komise. Předseda AS FAI odpověděl, že návrhy 

za AS UTB byly předloženy rektorovi (Doc. Úředníček, Doc. Bobák, Dr. Kalenda a Bc. 

Jílková). 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 5. 1. 2017 od 9:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Řádné zasedání AS FAI proběhne 9. 1. 2017 od 13:00 v zasedací místnosti 51/606. 

 

Návrh usnesení AS FAI č. 140/4: 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 9. 1. 2017 a předběžný 
program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2016 (140). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 



Strana 5 (celkem 5)  Zápis16-12-140 

 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017.  
6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 140/4 

AS FAI jednomyslně schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 9. 1. 2017 a 
předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2016 (140). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017.  
6. Různé. 

 

 

  Příští řádné zasedání AS FAI proběhne 9. 1. 2017 od 13:00 v zasedací místnosti 51/606. 

 

 
Ve Zlíně dne 29. 12. 2016 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


